
 

  

Drogie Delfinki ☺ dzisiaj jest – poniedziałek 4 maja 2020 roku Wiosna 

 

Pamiętacie, że zaczął się nowy miesiąc – maj, który jest piątym miesiącem roku. Proszę 

powtórzcie nazwy 12 miesięcy i dni tygodnia. Brawo. 

 

Miejscowość, w której mieszkam – moje Delfinki, dzisiaj porozmawiamy sobie o 

miejscowościach, w których mieszkacie. W większości jest to Mała Nieszawka, następnie 

Wielka Nieszawka i Toruń. 

Posłuchajcie teraz wiersza I. Salach ,,Dom”, czytanego przez Rodziców. Słuchajcie uważnie 

aby potem móc odpowiedzieć na pytania. 

 

Wiele wiosek, wiele miast                                                                                                       

rozrzuconych w Polsce jest. 

Takich małych, takich wielkich 

bardzo pięknych miejsc. 

Czy mieszkanie masz w Warszawie, 

czy też domem Twoim wioska, 

wszyscy dobrze o tym wiedzą, 

że to właśnie nasza Polska. 

Każde dziecko bardzo kocha 

zamieszkania swego miejsce: 

domy, sklepy, parki, szkoły                                                    

i ulice – te najmniejsze. 

Marzę, aby kraj swój poznać 

od Bałtyku aż do Tatr, 

a gdy zwiedzę Polskę całą, 

to do domu wrócę. 

 

 

Rozmowa na temat wiersza: 

1. Jakie miejscowości leżą w Polsce? 

2. Co najczęściej znajduje się w miejscowościach zamieszkania? 

3. Gdzie najchętniej wracamy, gdy skończymy zwiedzać swój kraj? 

4. Czym się różni wieś od miasta? 

 

Tak, najchętniej wracamy do swojego domu. Dom to nie tylko budynek, dom to głównie 

nasza Rodzina       

 

 



 

  

 

Teraz popatrzcie jak wygląda herb Gminy Wielka Nieszawka 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

A tak wygląda herb Torunia 

 

 

 

 

Popatrzcie jak wyglądają herby Waszych miejscowości. Pomyślcie i powiedzcie, gdzie można 

je zobaczyć?  
Pamiętajcie, nie ważne, czy mieszkamy na wsi, czy w mieście, dom jest tam, gdzie jest nasza 

rodzina. Nie możemy teraz iść na wspólny spacer lub jechać na wycieczkę. Proszę Rodziców 

aby pokazali najważniejsze budynki, zabytki miejscowości waszego zamieszkania. A może 

dzieci pamiętają?  Jeżeli macie w domu atlas geograficzny, mapę Polski to proszę pokażcie, 

gdzie znajduje się miejscowość, w której mieszkacie. Może znajdą Państwo książki dotyczące 

tego tematu. Podzielcie nazwę miejscowości na sylaby, wyróżnijcie pierwszą głoskę. Proszę 

również aby dzieci utrwaliły swoje nazwisko  i adres zamieszkania. Proszę przestrzegać dzieci 

przed podawaniem adresu obcym osobom. 

 



 

  

Miejscowości, w których mieszkacie to dla Was tak zwana Mała Ojczyzna. 

 

Zabawa ruchowa: ,,Zwiedzamy okolicę” – proszę aby dziecko trzymało w ręku, krążek – 

kierownice (talerz itp.). Na dany znak pojazd rusza i zwiedzamy okolicę. Na drugi znak 

zatrzymują się i zwiedzający się rozgląda. Może uda się dzieciom wymienić charakterystyczne 

budynki miejscowości np.: GCK, Dino, Olender,  Ratusz, Krzywa Wieża itp. Zabawę 

powtarzamy kilka razy.  

Pamiętacie nasz ostatni wyjazd do Torunia? Udało nam się też poznać niektóre zabytki.       

 

 

  

 



 

  

Posłuchajcie teraz piosenki ,,Kto w Toruniu mieszka?” Zachęcam do śpiewania. 

https://www.youtube.com/watch?v=B4Ij5f9Q6N8 

 

Teraz zapraszam do wykonania zadań w Kartach Pracy  nr 5 str. 3 – 5. Powiedzcie, gdzie 

mieszka każde dziecko. Pamiętajcie o prawidłowej pozycji w czasie siedzenia przy biurku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

Zapraszam do zabawy słownikowej ,,Dokończ zdanie” 

 Miejscowość, w której mieszkam, to… 

 Mieszkam w… przy ulicy… 

 Lubię swoją miejscowość, bo… 

 Moje przedszkole znajduje się w… przy ulicy… 

 Moja koleżanka, kolega mieszka przy ulicy… 

 Moi Rodzice pracują w miejscowości… 

 Moja babcia mieszka w… 

 

Zabawy popołudniowe: 

Zabawa ruchowa: ,,Pomniki” – dziecko spaceruje swobodnie po pokoju, na sygnał, zatrzymuje 

się, przybierając dowolną pozę. Rodzic, rodzeństwo przechodzi obok pomnika – podziwiając je, 

stroją miny, robią zdjęcia. 

Zabawa: ,,Co widzę?” – popatrzcie przez okno, może zobaczycie ważne budowle dla swojej 

miejscowości, nazwijcie je. Wykorzystajcie lornetkę. 

Zabawa ruchowa: ,,Poranna mgła” – dziecko zamyka oczy lub zawiązujemy chustą, Rodzic, 

rodzeństwo kieruje dzieckiem, gdzie ma iść, np.: do przodu 2 kroki, przejście pod mostem – 

(schylamy główkę), idziemy po wąskiej ścieżce (stopa przed stopą). 

 

A teraz zachęcam do dalszej zabawy (załącznik). Jeżeli mają Państwo problem z drukowaniem - 

to jak zawsze, proszę wykorzystać dodatkowe książki, dostępne materiały edukacyjne w domu. 

Zaadresujemy również kartki pocztowe. Przesyłam Wam wzór kartki, wytnijcie. Ozdóbcie swoje 

kartki. Wpiszcie imiona i narysujcie znaczek. Do kogo wysyłacie swoje kartki? 

                                                                                                                    Czekam na zdjęcia 

 

Bardzo dziękujemy wszystkim dzieciom za udział w  Konkursie Plastycznym online ,,Ruch to 

zdrowie”. Gratulacje! 

 

I miejsce – Przemek Zieliński 

Wyróżnienia – Alicja, Blanka, Stasiu.         Brawo!                                                                       

   

  

 

Fsfsfsfffffffffffffffffffffffffffff                 Pozdrawiam serdecznie 

 


